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Sulzor mtui podstoupiti soud

Nejvyňší aoud státu New Yorku

uznal právo senátu oouditi guver-
néra Sulzera na žaloby která by-

ly na něho vzneseny urižmovnou

a tudíž tento čtvrtek procen
llovněž uznal aoud žo mí

1 1' 1 1 1 ri inu i

no aby úřady byly uvědomeny

Policie byla váak již na Schmid-

tovi stopů a jeho zatčení v krát-

ce následovalo Schmidt vzat byl
!„ „ rllx r A ra liíinil

PŘESVĚDČTE se
0 účinku juký budo mílí iimlA

v tomto linló uvuřcjiiřuii
tm v li A olii'liinl Mulů vilánl n

oíiiííinku priímna vttui iJnlirý ole
clioil

0 TOM
lieino?n titl jiochybiiosti in kli
azaiímiijii řlnt Kil)kj pokroky
ulicliml Jedu nn utnli) voilft M4-ai-

stu ilftkiizfl Ut iimuiiiiviihili
imlwll (iliilem olinu z uli4ui
kn ilitii'M J mít po třílirAlfl n

vecjfiňiiiij iivínk heliem elfiiscli
'IiiD prielulí h oni iiiiliaikii nu

ní bylí fxl votitt Niipilílii viiu a
li4aikii 'yM itlieit u poAliilg ulíin

JI k iiviifsjíiínl i pfiloApiijoii
ii bialiitii n výsli-itkci- jísICi

lispok njfiJ iiiiňmk y f mu-Iř-

oiliiiioviitll sn vfily pntM
1 Clllll ! Mluvo — KMMO rlnlll'0
M oíIl4 ulovil Kdyl inliiy
Jhhii zimíliini mi Miiriiriltriii'l In

liotu lÍHtu pnílovriA nn Snilkou
upojcnA mnul lirmliti iiimmovs- -

lul Mellíďll trudilivk tl't Ul t!i

'''" 0 tmiFIJIm4mi Ailriijli':
rOKItOK rUBUMHINO CO

14Í7 J9 Ho 13 Hi Omntia Nnhr

plné doznání vlastnoručně pode-- 1 knčze byl vysvícen 23 prosince
I' byly zaplaveny prntrzl mraCen

několika „í
v v " h'H I P' ™vohl

psané Praví tu: 1!0 Kaplanoval na

"Seznámil jsem se Annou stech v NVmecku a pak přijel do ' " ''ir'-- elektrické bouří v

Aunuellerovou před dvéma ro- - Ameriky v naději Že zdraví jeho lÍM'" J'"5 NYidy pít onob ti-

ky nu faře kostela v Bonifáce se zlepši V New Yorku cflutal " tM]l donift bylo odno-Hyl- a

tam zumčstnána jako služka pouze králkou dobu a byl poslán
H""° 11 " ''ktiňrry jež osvřlluji

líyl jsem upoután její HliSnoutl a „a farnost v UhíhvíIIc Ky V '"' Wy ntopeny fíkoda prfl- -

zamilovnl jsem se do ní tfabil 1 000 byl přcsaer do Trenton N rží "ra:"n 'Vb™™ 3'f V(l] '
r i _ mm i !44 ká u ninoho osob zůstalo bez prí- -

HROZNÝ ZLOČIN KNÍŽE

Zavraždil milovanou dívku poně-

vadž kněžaký celibát nedovolo-

val prý mu žití s ní jako s man-

želkou

S- - zatlením Uev Hanso Schmid-

ta z římsko-katoliekáh- o kostela

hv Josefu v Ni-- Yorku v neděli

časní ráno na obvinční ze zavraž-

dění Hlužky Anny Aumuellerovó

tajemství obklopující nález rozře-iméli- o

dívčího třla v řeco Ilud- -

on bylo rozluštěno hchmuu po

svém zatěení no fřiznal a pokusil

si! 'pry o spaeruni hiuh-v- i

uwj uio
i i„iA

byla mojí ženou"

Kchrnidt když vsazen byl do

cc y v městském vezení brzy u

H' j

Kníz dle svého vlastního vy- -

právční narozen byl v AHehafíer
i vx „i „ ibi w„

1 h v r rnu mni ni? iiNninii-nici-

faráře Brauna v kostele sv Boni-s-

Vl(( kde prvně k dřvéetcin Ne

kn

V is opadu 1912 Hebrnidt pře- -

II MV "IMKI lil KCie pillllllll II lH

svého zatěení

( Afině Aumuellcrové velmi

málo jest známo do té doby

kdy přijala zaměstnání na faře

kostela sv Bonifáce ten týden

před vánočními svátky v r 1910

Odtamtud mlešlíi v létě 1911
f
vrá- -

""""" V V osei jsem K zavei-Ki-
i ze ona ] yJ jnu„ nNsistent do koste-m- u

zabráněno ii
:
in rwiTincini- - su tmnlu Hvl i t i-

- i i i- ( „

"Zubil jsem ji poněvadž tolik
jHm knězem a musím zňslati ve

jsem ji miloval" prohlásil prý KV( cU-W- i Nemohl jsem vňak

Schmidt po svém zatěení avšak st rj n't
i aby odešlu ode mne Ote-polici- e

tvrdí Že pohnutkou zloěi- - :
t(!(iv ]vf0 j)VtUi pro

i i x lf 1 „ X

lili liylU ta OKOUIOSI e nivnn mu-

la se stáli matkou Kněz vzal i

ji mocí svatebního obřadu který
sám vykonal beze svědku

Dle prohlášení policie a di- -

scvcio-zapati- ú pro poeíilcK tono

' í
očekávali příjemné počasí na vet--

:
id části zemfi Ku konci týdne

fiui
v a°1dřielid Ne'

Ulice mí-Hl- ÍJoldficld v Neva- -

st řeší

Miwlo 10 Síbiřo a Austrálie

J)o New Yorku došla znaěná a

másla ze Sibiře a Austrálie

kleté zároveň s arenl ínským mu

sem jež se v krátce oěckává dá-

no bude na zdejší tib jakmile no-v- á

celní předloha stane se záko

něm Máslo toto bude prý mož-

no prodávali o 5 centu laciněji

neli výrobek domácí

Somiační objev

Objev kterým padá celé předi- -

l l ti
poučil po celeni sveie oiiniseii yi
tohoto Tlieodorein KV t Uoil

znalcem rukopiwú v Han

'''"'"'I jenž tvrdí že mříže

píitimeii iiiiMky prsní s jednoho
předmětu na druhý 1'omocí Kyt-

ko va objevu otisky prstu nevidí-teln- é

oku zůstavené na papíře
lu h nu řkle mohly by být i přené

na jiný předmět a tím získán

dokaž o spáchání zloěínú proti

nevinným Ořívějšímii zří

eiiej spolkové tajné služby jenž

projevil pochybnost o objevil

Kytkově hylo odpověděno v so

liotu když obdržel zakrvácené o-i-

noz'e nesoucí jeho vlastní otb

ky prst íi zřetelně vyznačené

tajemství bych nctirozradil

za nic na světě" Kytka prohlásil
"Jrsl lo iediiodiich v firoces a hvl

' - -i i

by příliš nebezpečným Jeho pou
žitíru tievinní lidě mohli by hýli
posláni na šibenici na základě

zdánlivé nezvrnliteliicbo svede
let VÍ"

A JE- -

í vři se na den díkuvzdání 1912" """'"" " " y~„
a „defila nodruhé :i0 srpna t r"1" f'rMfl' '""Ivln" H

jsem ji ponevwuz ioun jsiwn ji im- -

loval Byla tak krásná tak do- -

jnk ]a8kuvft) u noniohI jHem

hM myňlnkV( flhy žilft beZP

"'"'

lunlil jsem ji Jtekl jsem jl Ze

jsem přišel splniti svoji výhrňž-k-

l'ak přejel jsem nožem přes

její krk
"líozřezal jsem tělo na šest ku

la chtěl jsem zniěiti všecky znám- -

trv vhtinti Vnl iuím ítnělikll nn" —
j-

-

niž sjoěívla když jsem ji zabil

odnesl ji na prázdný stavební

pozemek a spálil ji
"Jsem vinen: to iest vše co

striktního návbidního doznání sii Šestkráte šel jsem k přeprav-Sehmídtov- o

jest úplné a podrob- - ní lodi l''ort Lee pokaždé s ěáslí

né Praví v něm že svoji upolcě jejího drahého těla v balíku —

riíei zabil řeznickým nožem a tělo Když se přepravní kuf dostala do

její rozřezal nožem a pilkou — prostřed řeky hodil jsem kus do

l iěin byl spáchán když mladá vody a když loď doplula na dru-

žena spala králce po p AI noci 2 hon stranu řeky vrátil jsem se a

září v bytě na Bradhurst ave šel jsem zpět do bytu
třiim tífn' přivedl ii nět dní nřed "Kdvž takto zbavil isem se tě- -

AékoJi farář líraun velmi ji chvá-

lil doznal že byl nucen propu-

stili jí "poněvadž její zpfisob Ži

vota nebyl uspokojivým" Tehdy
prý řekla že v krátce se provdá
a " se odstěhuje kamsi do Ohm

linka čítala asi 21 rok věku

Nejpiisleilpe H prilVV '1'IJI Si

"asvědéovati v nili li oi II i simu
l"V'lt šílenství aliv se zachránil

před elektrickou židli V pondělí
ve vězení Mále říkal že "1'áii nn

řídil mi učinili to" a jindy opci

"sv Alžběta moje patronka po

' lolniée v 'é!)cekll ďiHel V

I módi' li do N'eW Voikll kabelo

ťi am ozuauiujiei ze Schmidt by!

suspendován se svého kněžského

hnidu před odjezdem do A menky
a ze nemel pravá vykonávali oh

vykb' 1'uulce

mohu říci Musím zaplatili tu olel Iuli a na

kutu Nezbývá nic jiného rodejd' 'asto vyjasní" "Bulí a A

mne Avšak já miloval Amin
'
"'i"m ví-

- I i' zabil" a

Aumuelerovou Chtěla abvch si p'dobn mluvil

ji vzal a tudiz obstará jseui po- -

ví i't i í 1 un (i
1 ii ť r o t n l f il n T A ft

T

y " j

věřovala

"'Tsem knězem oprávněným vy-- 1

"'"'ávut i svatební obřady a když
O to usilovala oddal jsem sam

sehe s ní Nebylo třeba aby jiný

RÁZOVITÉ PÓSY ZESNULÉHO MAYORA W J OAYNORA JENŽ ZEMŘEL NA MOŘI
HOZ TĚLO PŘIVÁŽENO JEST DO AMERIKY

sto guvernér ÍJlynn jest úřadují
cím guvernérem a žo Kulzer jedl-n- é

tenkráto mohl by úřad avftj

nastoii[iiti kdyby byl uznán ne-

vinným

NcpéknA rodinná ftfféra
Velké porotě v Terro I fante

Ind předložena byla stížnost pro-
ti V A Ilanley-rni- i předsedovi
hVanklin kolleje pro sbití jeho
otce Naivinu líanley-h- o Middle-tor- i

I)r Haniny nepopírá obvi-

nění ale tvrdí že vložil ruku na

otce když neustáli! matku jeho

týral a konečně nazval ji tím

jménem a projevil
přání aby "byla v pekle" Hratr
Dra Hanleyho zubní lékař úpl-

né schvaluje toto zakročení a pra-

ví že matka jejích snášela od otce

trýznění nejhoršího druhu po
mnoho rokň Starý líanley čítá

d rok Ti věku n jest dosud silným
mužem V nedělí došlo mezi čle-

ny rodiny I smíření a ftalvin

Hanby sám doznal že chyboval
svým zacházením se Ženou a tu je
možno že žaloba před velkou po-

rotou padne

Smutná centu

Leže nu pneumatické podušce
ví- ÍHUlěm lůžku zavěšeném ve

spacím oddělení železničního vo-

zu Mariou Weseuk ze St Pnul

Minu Iflblý nastoupil v neděli
cí n) u na jejíž konci hodlá se shle-

dali s matkou svojí ve Varšavě v

Polsku Na léto pouti provází jej
slečna dydia Kellerova řiditelka

jedné místní nemocnice kde po

mnoho měsíců hoch ležel ochro-

men od krku dolu následkem zlo

on ní páteře Před třinácti měsíci

spadla na něho hromadu dříví a

kdyŽ donah poranění zjištěn spo-

lečnost ii níž bv I zaiiiésluáh vy

rovnala s ním zaplacením
41'! '100 a hoch projevil přání aby
se mohl vrátili do rodné země a

tam v otcovském domě život

Slečna Kellerova má psa-

ní od iruvernéni Kberharla žáda-

jící železniční paroplavební a ci--
í

úřadníky aby učinili všecko

Ve své laoej ni Ulliožnéhí česly
hochovy

Jedenáct palců doátd v patnácti
hodinách

ledeiiáel pnlcřt deště v patnácti
hodinách spadlo v Tyler Tex v

sobotu Mosty byly strhány a

doprava ochromena Na

tratích ve městě stála voda zvýši
civ ř st oji

Kníže Monacký v Americe

V sobot o připlul do New Yor-

ku a ihned odejel nu západ Al-

bert I kníže Monacký jenž ho-

dlá ve Wyomíiitfii lovili vysokou
zvěř s Duffulo BiUem po svém

návratu nu východ zastaví se ve

Washintftoně kde si hodlá ob-

zvlášť prohlédnouti zařízení po-

větrnostní stanice Kníže se hla-

vně zajímá o bádání ve hlubinách

mořských u jiné vědecké proble
my Io Annriky přijel nu své

vachtě íIIiroudelle avšak vrátí
se na některém z oceánských par-nik- u

Hrabá v oáklivé ialobé
Hrabě Kdwin 1 Isrtinswiek do

Corompii i Kakouska odkázán

byl v Davenport la k říjnovému
období spolkové velké poroty pro
porušeni Mannová zákona Po

výslechu před komisařem Hushcm

v pátek dán byl jwd záruku v

část en ♦"000 kterou nemohl ulo-

žili Jest obviněn Ž přivl t
Illinoimi svoji IVletou Jenu k

v ni uei ium

Svúele bývalého knéza

Maynr Pum N'rv Lcxiiiířton

0 vyvolal V pátek lnUtld milici

aby ťnhráiiéno bylo chystanému
útoku tm Jeit ioirth ťriiwUy ho

oléítllV kltí! bli roťjitřrlli jeho
útoky na římsko kutolieVuu elr
kev v řičldi prnsbivi iiýeh ve

třdu a t čtvrtek frr Praw-- l
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a it diiiiio jt hu j t V PrhOsvl

4ii Thi'nit-o- i 'r ! v i v' ih
ř í " ri uutvl " Svoji

tpiv imiývívl u lil ' tim k i

lidii i' rírkv
rmi a r4vu irotrnu

V"l WW t i"ill Itt ít

it iH'n U k

1 l t % I I i'kll
fíillt TWt

i - if ' ' ♦ t--

NA PRODEJ

NA VilODEJ uhni )u ín 4kl u

KD nkfii lín krf viél4ii
Urnh-w- i 17 mil ml Miirélm mťnin tth n

'live Mont v r#tu Iiuwkoii Ji!
if4n pinl4 liidnin VViiIiíiwI(

' Iio'iiii Mlr Omiiiui 1

1'UQDA Hli fiirmii so „krk t Hiirjo
okrcmi r mil „ Munlli hnuli líltík
ml''!! Um Viiíík 'S Mo i Mlr I)
iniiloi Ni-h-

( ii

ftlIZNJCKÝ n iii4Mk illiiil v

écikém miniiiku Cluk#n( Neb
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iniHlru Iotiili'k ilolirA roilr í'emi
♦ 2200 nkr rn'bo tu numuti tntmn pro
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Hlhlio J oriluri Ho Dsk

V liíijleofil řdíiti okiosu Mahlloamil
Minu inóni ii ii jrmlej io iikrij bolaité
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No Dakota tfr
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wnll Nitb_ tSn
ŽIVOBYTÍ ÚHVtCU BUDOUC-

NOST -- - tiilei Izn i in union nrn

lí'lky iloeíhti Jin tm kilu jn vlilis
(iMtíi Mcpnft iriivy mi iluI vrlkA trh v

Jhoii blízko Kriijliiiil tukovou jn nn-

veroxAimilnl MiniHMotu UiU í mim tm

proilej tiiil'f ukríl inrlo I linu (n
brou iiOilou imlnlioii i voilnu (Viim
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vz'l4leiiniit I ml ilrňliv nelili illn al h v I
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1'iítni CJiarlei Kftžlíka Oraial Tork
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HOHTINEO rub vrkaní ím

nejNulřji v ninb' liiiknT ml ni

ky iihIi-- i Ji niliiiiiiint rar# i„„
řinířkoii ' ' I' li " (1 If

PŘIJME 8E

IÍIIJMOU 8B řfulni krsjaaÁ m

4 Ui i nit iViktm ilubrmi strava t% mír
ný řítil IÍIih'- IIIiihIii ku a A Uiníti
ni2'l ii 11 ul íliiiil ti )(

rftIJMK BE ílitr1 fkuAaj) rUvhi
iln KriM- riiihi nb' liiiilu uby t bfl é'i- h

lr'l snlirki íiiuly lllunla i:rt„
íi nn: l Imrli Kstilnkí S llnkuv
Stf (llliiibfi Nnbř n
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Slihk IV s

R0ZNÉ

NABÍDNUTI K RNATRU uul

'' V mt tii4 f4f„
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H ll '111! (H4 put
Oia'kii "SoUlik" r if l'ikil i

inti Nrlr
(l

JILUUA DKUfKU r
krajan (vt-- ) a s4jitl fllk
fnimy tlrU I" Ai) u4 lli„lu
inu Mkla b itll trh { „

válka 1'řrjl al ttilti J ki 4 I N
a k () hi iiiijiř t

'tivtl" raia tt kfk Ctl
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THAM Ski tALUHtni
'Vi Itn lk l j- i„'4

lí W MIM Hi'N r l #♦
i4 f '4 %it 14 Mm ! ni a

)i a I Itia 'Vti i

#i if t J4 laatc VII Kt
l:ti v4'l ') al i (

a s-- l iHttan v p#
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y+ 4 :) w' k
'- - M Wi4ik I In h K
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tí„
U'l„ „P c(„li ii wťm tlil
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kotu Sfhmidt odnesl prý tědo z

postele do koupelny a vloživ je 'a

do vany započal svoji krvavou

fiři íutrvm nnípm rvilkoil II-- 1

řezal hlavu ruce n nohy a poně- -

vadž se bál že i potom tělo mo- -

bio by bvtí slotožněno rozřízl je
"

dJv i

l ět balíku l ylo udělán- - ze íe

iiyt t í i a

%U ví hu l viHThi rviroiui opu

přepravní lodi přeM řeku líudson'
k břehu VH- -

krátě uprostřed řeky nahnul se

)řes zábradlí lodi a odevzdal své

břemeno mlěenlivým vlnáiti Pak

vrátil se do svého kostelu

Skvrny po dívčině krvi dosud

barvily vanu když detektivové

prohlédavali byt na BradhirKt

ave v neděli Schmidt řdŽlil po-

licii že žíněnku na která ležela

dívka když zasadil jí nrnrtelnou

ránu odnesl za příkrovu noci na

vedlejší prázdný stavební poze-

mek a tam ji spálil
V bytč mezi jinými věcmi po-

licie našla povolení k sňatku vy-

dané v New Yorku v minulém m8-tií-

únoru a nesoucí jména kněze

a zavražděné ženy Tohoto po-

volení k sňatku bylo použito —

Dle svého přiznání Schmidt sám

sebe s dívkou oddal a při tomto

obřadu byl knězem a zároveň že-

nichem Nebylo při tom žádných
Hvědkft

Pestrobarevný polštář neohy-řejněh- o

vzorku vedl k Schmidto-

vi! zatčení Tento polštář zbro-cen- ý

krví zahalen byl kolem čá-H-
ti

trupu Detektivové stopovali
polštář k vyrabiteli vyrabitel
stopoval jej ke kupci a kupec kn

Schmidtovi A polici věděla vše

eko na několik hodin př'd zatěe-ní-

kněz
Schmidt řatčen hvl inspektorem

Faurotern náčelníkem detektiv-

ního odboru Kněz oblečen byl v

plném mezním rouchu kdyl de-

tektiv vešej do jeho bytu na faře
v áp 12 ul Inspktor ukázal
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